

PROTOKOŁ Nr XX/2012
z Sesji Rady Gminy Grudziądz odbytej
w Gminnym Ośrodku Kultury Mały Rudnik
w dniu 16 maja 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia XX Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz.14.00 dokonała Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska , serdecznie witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy p. Jana Tesmera , Sekretarza Gminy p. Danutę Dulską, Skarbnik Gminy p. Alicję Marchlewicz, Kierowników Referatu Urzędu, Przewodniczącego Rady Powiatu p. Jerzego Wołoszyna oraz radnych powiatu, Kierownika Rewiru III Policji p. Sławomira Zamorskiego oraz pozostałych gości.

Stwierdziła, iż na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 15 radnych.

AD2

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Krzysztofa Pilewskiego – wyraził zgodę.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnego Krzysztofa Pilewskiego na sekretarza obrad.

AD3.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska do wcześniej otrzymanego porządku obrad zaproponowała wprowadzenie następujących zmian:

-do pkt 9 wprowadzić uchwały w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz za 2011 rok,

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2011 rok,

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2011 rok,

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych pn” Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz – etap I” oraz Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz etap II”

oraz poprosiła o zwolnienie jej z czytania załączników do projektów uchwał

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła propozycję wprowadzenia zmian do porządku obrad , oraz zwolnienie Przewodniczącej Rady z czytania załączników do uchwał.

AD4.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska przypomniała, iż protokoł XIX Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” przyjęła protokoł XIX Sesji Rady Gminy Grudziądz.

AD5

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Guzowska zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy - p. Jana Tesmera o przedstawienie informacji z działalności w okresie międzysesyjnym Wójt Gminy -p. Jan Tesmer przedstawił informację z działalności, która stanowi załącznik do protokołu.

AD6

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska przedstawiła informację ze swojej działalności która stanowi załącznik do protokołu.

AD7

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj .sprawozdania z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011 rok.

zapytała, czy do przedstawionych materiałów z zakresu wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011r. na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grudziądz w dniu 19 kwietnia 2012r., oraz na posiedzeniu wspólnych Komisji Rady Gminy Grudziądz w dniu 10 maja 2012r. są zapytania ?

Zapytań nie było.

Wobec tego głos zabrała Skarbnik Gminy - p. Alicja Marchlewicz która przedstawiła zebrany na sesji informację o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011r i przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, oraz wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grudziądz, również przesłanego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.

AD8

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska - otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011 rok
Dyskusji nie było.

AD9

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska odczytała uchwały w sprawie :

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011 rok,

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/87/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011 rok,

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz za 2011 rok,

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/88/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz za 2011 rok,

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2011 rok

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/89/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2011 rok

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2011 rok,

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/90/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2011 rok

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady – p. Teresa Majorke odczytała Uchwały :

Nr 11/2012 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 2 kwietnia 2012r. w sprawie:

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudziądz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

Nr 1/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 5 w Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie:

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grudziądz za 2011 rok, po czym Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała czy do przedstawionych uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej są zapytania ? Pytań nie było.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała Uchwałę w sprawie :

-udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011 rok

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/91/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2011 rok.

Przewodnicząca Rady-p. Hanna Guzowska złożyła Wójtowi Gminy p. Janowi Tesmerowi oraz Skarbnik Gminy p. Alicji Marchlewicz gratulacje wręczając kwiaty.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer – złożył podziękowanie za jednogłośnie podjęcie uchwały. Jego zdaniem jest to nie tylko ocena pracy jego osoby, ale ocena pracy wszystkich pracowników Urzędu, p. Skarbnik Gminy, Dyrektorów szkół, kierowników wydzielonych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów za co ponownie podziękował.

Salę opuścił radny Makowski Henryk
Obecnych na sali 14 radnych.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała kolejne uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/92/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok

-zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych pn”Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz – etap I” oraz „Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz – etap II”

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/93/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych pn”Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz – etap I” oraz „Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz – etap II”

-wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, poprzez ustanowienie służebności przesyłu

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XX/94/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:-
wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, poprzez ustanowienie służebności przesyłu

-przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012-2014
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/95/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2012-2014

-przystąpienia gminy Grudziądz na lata 2012-2013r. do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu systemowego w ramach Priorytetu: VII. Promocja integracji społecznej.
Działania: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania :7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/96/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:-
przystąpienia gminy Grudziądz na lata 2012-2013r. do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu systemowego w ramach Priorytetu: VII. Promocja integracji społecznej.
Działania: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania :7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej

-oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla gminy Grudziądz
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/97/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
-oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2011 dla gminy Grudziądz

-przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 30/11 i 30/12, oraz części działki 30/15 obręb Skarszewy, gmina Grudziądz
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/98/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 30/11 i 30/12, oraz części działki 30/15 obręb Skarszewy, gmina Grudziądz

-nadania nazwy ulicy
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/99/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
nadania nazwy ulicy

-nadania nazwy ulicy

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/100/2012

Rady Gminy w sprawie:

nadania nazwy ulicy

AD10

Wolne wnioski

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Sołtys wsi Sosnówka p. Basak Mirosław zaapelował, aby naprawić drogę przebiegającą przez Brankówkę, są tam dziury na dziurze ciężko przejechać, a nawet może dojść do wypadku.

Radna Koźmińska – wróciła do sprawy wykupu działki pod świetlicę, plac zabaw itd. w Wielkich Lniskach. Jej zdaniem Agencja Nieruchomości nic nie wie na temat wykupu, a gmina nie wystąpiła z wnioskiem o zakup.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer wyjaśnił, że gmina posiada zapewnienie od Agencji że działka będzie własnością gminy, a na dzień dzisiejszy nie mam żadnego wpływu na uregulowanie tej sprawy która może być pozytywnie załatwiona po przyjęciu planu i nowego Studium.

Radny powiatu- p. Zawadka zapewnił, że w sprawie drogi w Sosnówce skontaktuje się z Kierownikiem Zarządu Dróg i osobiście odpowie sołtysowi wsi Sosnówka.

Przewodnicząca Rady Hanna Guzowska - nawiązała do sprawy dziurawej drogi powiatowej w Gaci, poruszyła sprawę nieobkoczonych poboczy dróg oraz ich wyrównania.

Radna Lewandowska nawiązała do sprawy ul. Grudziądzkiej w Nowej Wsi k/wylęgarni / gdzie pobocza drogi są niewykoszone.

Radny Rusak- ponownie zwrócił się z prośbą o postawienie znaku Urząd Celny przy wjeździe do urzędu, oraz poprawy sytuacji na drodze dojazdowej do biedronki bo jeśli są większe opady, dziury w jezdni wyrobione itd.

Radna Koźmińska nawiązała do drogi Grudziądz -Nicwałd która została wyremontowana natomiast pozostał odcinek drogi Nicwałd - Wielkie Lniska pozostał do naprawienia, kiedy i czy ewentualnie zostanie naprawione.

Radna Górska zapytała, o sprawę opracowania strategii dla gminy Grudziądz.

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulaska wyjaśniła, że poszczególni pracownicy opracowują materiały i trwają przygotowania do spotkań w celu ich analizy.

Radna Lewandowska zapytała o sprawę prowadzenia rozmów z Wiceprezydentem Miasta Grudziądz dot. rozwiązania sytuacji MZK na terenie gminy

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, że na chwilę obecną przeprowadził 2 rozmowy z p. Sikorą . Za komunikację odpowiadać będzie podmiot wewnętrzny.

A 2 koncepcja to ewentualnie rozstrzygnięcie własnego przetargu z udostępnieniem przystanków i miejsc.

Nie mniej jednak odbędzie się spotkanie robocze z Kierownikiem Wydziału p. Kleczewską dot. przebiegu tras, rozkładu jazdy itd.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke poinformował że w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie znajdują się środki PFRON na likwidację barier architektonicznych.

Radny Powiatu p. Zawadka zaproponował na kolejną Sesję Rady Gminy zaprosić Kierownika Zarządu Dróg p. Różańskiego..

Natomiast o postawieniu znaku Urząd Celny” przypomni p. Różańskiemu, jeśli chodzi o sprawę pobocza, grunt został przekazany dla powiatu , ale po zmianie Zarządu w Biedronce odstąpiono od sprawy , przy czym obietnice złożone były na piśmie.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer poinformował, że w dniu 19 maja br w Małym Rudniku odbędą się Gminne Zawody Pożarnicze.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska zaapelowała o wzięcie pod rozwagę stworzenia kalendarza odbywających się imprez, bo szkoda że imprezy odbywają się w tych samych dniach, godzinach, i nie mamy możliwości uczestnictwa we wszystkich imprezach naraz. Sekretarz Gminy p. Danuta Dulka - podkreśliła, iż wszystko zależy od dobrej woli organizatorów, nie mniej jednak istnieje możliwość wysłania informacji do jednostek organizacyjnych o zgłaszanie imprez do odpowiedzialnego pracownika.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Janke poinformował, że zawsze w ostatnią sobotę sierpnia każdego roku organizowany jest festyn dla niepełnosprawnych i nie ma problemu.

Na zakończenie Kierownik GOK p. Jerzy Wołoszyn poinformował że w dniu 24 maja 2012r. w Węgrowie organizowany jest powiatowy i gminny piknik ekologiczny, a w dniu 30 maja br w Gminnym Ośrodku Kultury Mały Rudnik odbędzie się Przegląd Form Artystycznych.

AD11

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska o godz. 15.40 zamknęła obrady XX Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady

Hanna Guzowska